cms

1-2

INDICAÇÃO Nº 34/2026

Indica novamente ao Poder
Executivo Municipal que
execute a reconstrução de
canaleta/sarjetão localizado no
cruzamento das ruas Roldão
Jorge Patrício e Antonio
Benedito Teodoro, no Conjunto
dos Trabalhadores.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do setor
competente, providencie a reconstrução de canaleta/sarjetão no cruzamento
das ruas Roldão Jorge Patrício e Antonio Benedito Teodoro, no Conjunto
Habitacional dos Trabalhadores, neste município.

Justificativa:

Moradores dessa região continuam reclamando da deterioração
de uma canaleta/sarjetão no cruzamento dessas vias citadas. Segundo eles, o
problema causa acidentes constantemente devido à profundidade da valeta e
buracos existentes. Eles reclamam no empoçamento de água diariamente,
provocando mau-cheiro e transtornos a motoristas e pedestres. Motoristas
reclamam que, por ser profunda, ao transitarem pelo local, batem a parte de
baixo do motor, podendo causar danos ao veículo e prejuízos.

O problema vem se arrastando por longo tempo e, este vereador,
vem pedindo a reconstrução do dispositivo desde o ano passado. Por isso, os
moradores pedem providências urgentes da Administração Municipal para a
execução dos reparos necessários e nivelamento da canaleta para facilitar o
trânsito de veículos. Fotos em anexo.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 6 de janeiro de 2026.

RONY TAVARES
-Vice-Presidente-

Republicanos

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

65
/2

02
6

06
/0

1/
20

26
 1

2:
27

 -
 C

H
A

V
E

: 7
8D

H
-Y

A
96

-4
Z

W
8-

N
0R

F

cms

2-2

Anexos:

Canaleta/sarjetão no cruzamento das ruas Roldão Patrício e Antonio Benedito Teodoro, no
Conjunto dos Trabalhadores.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

65
/2

02
6

06
/0

1/
20

26
 1

2:
27

 -
 C

H
A

V
E

: 7
8D

H
-Y

A
96

-4
Z

W
8-

N
0R

F

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 6 de janeiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=78DHYA964ZW8N0RF  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 78DH-YA96-4ZW8-N0RF

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

65
/2

02
6

06
/0

1/
20

26
 1

2:
27

 -
 C

H
A

V
E

: 7
8D

H
-Y

A
96

-4
Z

W
8-

N
0R

F

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=78DHYA964ZW8N0RF
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 78DHYA964ZW8N0RF
		2026-01-06T15:09:37-0300